

چهره روز

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد
المپیادهای علمی کشورمان در سطح ۱۰ درصد اول جهان

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: ما یک کشوری هستیم که ۴۰ سال است قوی‌ترین قدرت مادی دنیا می‌خواهد نگذارد ما رشد کنیم و هر روز یک توطئه شکل می‌دهد اما شما می‌بینید دانش‌آموزان ما در المپیادهای علمی الان بیش از ۳۰ سال است در سطح ۱۰ درصد اول جهان هستند.



غلامعلی حدادعادل به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: این موضوع که دیگر دست ما نیست، کسی نمی‌تواند بگوید این تبلیغات است. ۵-۶ دانش‌آموزان می‌روند المپیاد ریاضی، فیزیک، شیمی، کامپیوتر، نجوم و زیست‌شناسی، در این المپیادها شرکت می‌کنند و امتحان می‌دهند، افرادی دیگر پرسش‌هایی را طرح می‌کنند و امضا و نتایج را اعلام می‌کنند، بعد می‌بینید ایران اول یا دوم یا سوم می‌شود و بچه‌هایی ما با مدال طلا بازمی‌گردند، این از کجا آمده؟ در سایر جنبه‌های دیگر همین‌طور است، در کشاورزی همین‌طور است، در پیشرفت‌های علمی همین‌طور است. وی گفت: ما در کشور هزاران دانشجوی غیرایرانی داریم که اینها همه برای ورود به دانشگاه زبان فارسی یاد می‌گیرند و از کشورهای همسایه و غیرهمسایه چقدر در ایران دارند تحصیل می‌کنند، چقدر برای تحصیل علوم دینی به ایران می‌آیند، اینها همه فارسی را با خودشان به سایر نقاط دنیا می‌برند.

کوتاه و گویا

■ نمایشگاه «چهل نقش» با حضور محمدحسن طالبیان، معاون میراث فرهنگی کشور در مجموعه فرهنگی- تاریخی نیاوران به طور رسمی گشایش یافت. نمایشگاه «چهل نقش» که همزمان با چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در این مجموعه برگزار شده شامل ۴۰ تابلوی نقاشی شاخص از گنجینه موزه‌های این مجموعه است که در ۲ بخش هنرمندان ایرانی و خارجی برای نخستین‌بار در معرض نمایش قرار گرفته‌است.

■ زهرا نژادپورام، عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران در جلسه‌ای که با هدف بررسی برنامه توسعه محله هنردی و با حضور مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران و مدیران سایر نهادهای ذی‌نفع در موضوع برگزار شد، با اشاره به جلسات متعدد برگزار شده در ارتباط با بررسی مشکلات و برنامه‌های توسعه محله هنردی در حوزه مدیریت شهری، بر ضرورت مشارکت تمام نهادهای ذی‌نفعان در تصمیم‌گیری‌های نهایی برای اجرای اقدامات توسعه‌ای در این محله تأکید کرد.

■ نخستین مهرواره شعر آفرینش با هدف قوام بخشیدن به فعالیت انجمن‌های ادبی کانون سراسر کشور از اول تا سوم اسفند در تهران برگزار می‌شود. این مهرواره با حضور اعضای برگزیده انجمن‌های ادبی از ۲۶ استان برگزار می‌شود. بر همین اساس، مهرواره آفرینش در هفته نخست اسفند با معرفی برگزیدگان و برگزاری چند برنامه فرهنگی- ادبی شاهد حضور اعضای نوجوان و ارشد آفرینش‌های ادبی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خواهد بود.

■ رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به راهاندازی شبکه شمیم گفت: ۲ هزار گیرنده متحرک در این رابطه فعال هستند و صدور اسناد در قالب کاداستر انجام می‌شود. تویسرکانی با اشاره به تأسیس ۷۵ ساختمان سازمان ثبت اسناد گفت: ۵ ساختمان از طریق ویديوكنفرانس افتتاح شد. احمد تویسرکانی افزود: در این ۱۰ سال ۱۲ هزار میلیارد درآمد در ازای خدمات ثبتی به خزانه دولت واریز شده است.

■ کیهان محمدخانی، قائم‌مقام سازمان زیست‌بازسازی شهر تهران با اشاره به برگزاری جشنواره شمع‌دونی گفت: به منظور زیباتر شدن نمای ساختمان‌ها و با مشارکت بسری محلات این جشنواره برگزار خواهد شد. وی در دومین جلسه توجیهی جشنواره شمع‌دونی با بیان اینکه این جشنواره با همکاری معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران برگزار می‌شود، گفت: هیچ اتفاقی در شهر تهران رخ نمی‌دهد، مگر اینکه شهروندان در آن سهم زیادی داشته باشند.

■ مسعود سریع‌القللم، مدیرعامل شرکت شهروند در دیدار با خانواده شهیدان طوقانی ضمن گرامیداشت ایام‌الله دهه فجر و تبریک چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی گفت: آبادانی و پیشرفت کشور ایران همواره مرهون جوانانی است که برای دفاع از خاک میهن از جان مایه گذاشتند و در مسیر توسعه و آبادانی کشور از هیچ تلاشی دریغ نکردند. وی در ادامه با بیان اینکه شهدا مایه فخر و عزت ایران اسلامی هستند، افزود: خانواده معظم شهدا مانند فرزندان شهید خود برای تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی تلاش کردند و حالا وظیفه ما است برای استقلال و آبادانی کشورمان تلاش کنیم و در این مسیر باید قهرمانان خانواده شهدا نیز باشیم.



در آغوش جامعه

«وطن امروز» آثار مثبت فرهنگی و اجتماعی عفو گسترده ۵۰ هزار زندانی به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب را بررسی می‌کند

علی تهرانی‌فرد: آثار و برکات عفو و گذشت برای فرد و جامعه بر هیچ کس پوشیده نیست و بر این موضوع مهم در آیات و روایات قرآنی هم بارها تأکید شده است. اگر عفو و گذشت بنا بر مناسبت و در سطح وسیع و گسترده‌ای از جامعه شکل بگیرد، بی‌شک این آثار و برکات شامل بخش‌های گوناگون جامعه می‌شود.

در کشور ما در مقاطع گوناگون سال‌ها پیش نهاد رئیس قوه قضائیه و موافقت رهبر انقلاب شاهد عفو یا تخفیف در مجازات تعدادی از زندانیان و محکومان هستیم اما امسال کمی موضوع متفاوت است و قرار است این عفو به مناسبت چهلمین سال پیروزی انقلاب در حد گسترده‌تر و عفو ۵۰ هزار زندانی انجام شود. کارشناسان اجتماعی با تأکید بر شکل‌گیری یک بلوغ فرهنگی و سیاسی در این سال‌ها، بر آثار مثبت فرهنگی و اجتماعی این عفو ویژه میان زندانیان، خانواده‌های آنها و احاد جامعه تأکید دارند و آثار بلندمدت آن را هم در بسط و گسترش نشاط اجتماعی در بدنه جامعه می‌دانند؛ عفوئی که نشان از رأفت اسلامی در کنار قاطعیت در اعمال مجازات است.

تأثیر عاطفی در خانواده‌ها

در همین باره رضا اعتمادی، استاد دانشگاه و

کارشناس حقوق به «وطن امروز» می‌گوید: نخستین و مهم‌ترین تأثیر مثبت عفو آن هم در حد اندازه یک عفو گسترده بین خانواده‌های زندانیان خواهد بود، چرا که مجازات حبس، افزون بر محکوم، خانواده وی را نیز متأثر کرده و تبعات عاطفی و مالی زیادی بر آنان تحمیل می‌کند

و تبعات آن به صورت بروز انواع آسیب‌های اجتماعی به جامعه باز خواهد گشت، به همین دلیل یکی از مهم‌ترین تأثیرات اینگونه عفوهای گسترده در جامعه کوچک خانواده‌های زندانیان خواهد بود.

بنابر اظهارات این استناد دانشگاه، عفو یک محکوم به مجازات، آثار و تبعات ناهنجار اعمال مجازات را بر خانواده محکوم و به تبع در جامعه تخفیف می‌دهد و هر چه دایره مشمولان عفو بلندمدت آن را هم در بسط و گسترش تأثیر مثبت و تخفیف آثار منفی مجازات بیشتر خواهد بود. فراموش نکنیم در اساس برخی آمارهای اعلام شده از سوی مدیران در حال حاضر ۶۴ درصد زندانیان متاهل هستند و بیش از ۹ هزار نفر ۲ فرزند و بیش‌تر دارند که

این آمار اهمیت عفو گسترده را بیشتر نمایان می‌کند. **کاهش آمار زندانیان** از سوی دیگر یکی دیگر از آثار عفو گسترده ۵۰ هزار زندانی به باور این کارشناس حقوقی سر و سامان دادن به وضعیت زندانیان و کاهش آمار آنها در کشور است؛ امراهایی که هر از گاهی از زبان مدیران دستگاه قضایی اعلام می‌شود و هر بار با عنوان «گوناگون مجرمانه همراه است». مدتی پیش بود که رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور از رشد ۲ درصدی جمعیت زندانیان کشور خبر داده بود. بی‌شک عفو گسترده علاوه بر کاهش آمار زندانیان در کشور، زمینه کاهش عناوین مجرمانه را هم فراهم می‌کند.

کاهش آمار جرائم علاوه بر این، یکی دیگر از آثار مثبت و درازمدت اینگونه عفوهای عمومی در کشور، کاهش آمار جرائم است؛ به این صورت که این عفو بر خود زندانیان نیز موثر است به صورتی که

معاون کمیته امداد خبر داد

پیش‌بینی ایجاد ۱۶۲ هزار فرصت شغلی برای «مددجویان»



پرداخت شده است. وی افزود: با این رقم تسهیلات بیش از ۹۰ هزار فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد در سراسر کشور ایجاد شده است. عبدالملکی از

برنامه‌ریزی برای ایجاد ۱۶۲ هزار فرصت شغلی در سال آینده خبر داد و تأکید کرد: ۱۴۰ هزار فرصت شغلی از طریق اجرای طرح و ۲۲ هزار فرصت

اشتغال‌زایی کمیته امداد تا پایان سال جاری به ۱۴۰ هزار فرصت شغلی افزایش یابد. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد با تأکید بر اهمیت اقتصاد دانش‌بنیان برای پیشرفت اقتصادی کشور، افزود: ما برای حرکت به سمت اقتصاد دانش‌بنیان در همه زمینه‌ها و انواع تولیدات خرد و کلان باید عنصر دانش، نوآوری و خلاقیت را تزریق کنیم تا اقتصاد دانش‌بنیان داشته باشیم.

وزیر آموزش و پرورش:

تدریس مدیران مدارس حذف می‌شود

نیمکت گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش از حذف ساعت تدریس مدیران مدارس از سال آینده خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، سیدمحمد بطحایی در سفر یک‌روزه به استان اصفهان که به نمایندگی از هیات دولت و به مناسبت چهلمین فجر انقلاب اسلامی انجام شد، در جلسه شورای آموزش و پرورش این استان با تبریک چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: فشارهای اقتصادی در قالب کاهش صادرات نفت، تعطیلی بنگاه‌های اقتصادی و خروج از برجام از جمله برنامه‌هایی است که دولت آمریکا برای فشار به جمهوری اسلامی دنبال کرده است. هر چند دشمن تلاش می‌کند تاب‌آوری مردم در مقابل مشکلات را کاهش دهد اما وحدت و همدلی می‌تواند کمک کند این بحران را پشت



داشت: مراکز کاشت حلزون در بسیاری از استان‌ها راهاندازی شده و امیدواریم بتوانیم این اقدام مهم را در سیستان و بلوچستان نیز انجام دهیم. شهریاری با اشاره به اینکه نه‌تنها در پایتخت، بلکه در سایر استان‌ها و شهرستان‌ها نیز پزشکان حاذقی فعالیت می‌کنند، گفت: در حال حاضر بیش از ۳۰۰ شعبه در سراسر کشور از زیرمجموعه‌های مجمع خیران است که بانوان نقش پررنگی در انجام کارهای خیر نسبت به مردان دارند. شهریاری گفت: همچنین خیران در حال حاضر با بنیاد طب ایرانی نیز کارهای مشترکی را آغاز کرده‌اند و امیدواریم روز به روز بتوانیم خدمات گسترده‌تری به بیماران ارائه دهیم.

دبیر کل مجمع خیران سلامت عنوان کرد

انجام سالانه هزار کاشت حلزون رایگان



دبیرکل مجمع خیران سلامت گفت: تاکنون مجمع خیران به کمک مردم نود دوست توانسته بیش از ۱۰۰ بیمارستان و مرکز درمانی راهاندازی کند

خیران هزار میلیارد تومان در حوزه سلامت کمک کردند و سالانه نیز هزار مورد کاشت حلزون رایگان برای بیماران نیازمند انجام می‌شود. وی بیان

زیارت

برگزاری مسابقه طراحی دیوار حرم حضرت زینب(س)



معاون مهندسی ستاد بازسازی عتبات سوریه اعلام کرد سوریه از برگزاری مسابقه طراحی جداره حرم حضرت زینب(س) خبر داد و گفت: طراح برتر در این مسابقه به مدت ۲ هفته به سوریه اعزام می‌شود و ناظر اجرای طرح خود خواهد بود. به گزارش مهر، سیدجواد هاشمی‌فشارکی گفت: این مسابقه با همکاری ستاد بازسازی عتبات عالیات و مرکز معماری اسلامی حوزه هنری و کمک جمعی از خیران با هدف بهسازی و ترمیم دیواره پیرامون حرم حضرت زینب(س) برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه سازه دیوارهای حرم مطهر حضرت زینب(س) بتنی و از جنس بلوک‌های سیمانی است، گفت: طرح‌ها باید به گونه‌ای باشد که به صورت تکرار شونده قابلیت اجرا داشته باشد. وی افزود: ابعاد بلوک‌های بتنی در ۲ ارتفاع ۳ و ۴ متر و طول‌های متغیر بوده و بستر نسبتاً مسطحی دارد. لذا در طرح‌ها هیچ گونه بازشو و حفره‌ای نباید وجود داشته باشد.

هاشمی‌فشارکی خاطر نشان کرد: دیوارهای موجود منقش به تصاویر شهدای مدافع حرم از کشورهای گوناگون است، لذا در نظر گرفتن قالب‌هایی در طرح جهت جانمایی تصاویر شهدا از خواسته‌های ما از طرح است. معاون مهندسی ستاد بازسازی عتبات سوریه گفت: علاقه‌مندان برای حضور در این مسابقه طراحی، باید نقشه‌های فنی شامل نما و جزئیات اجرایی طرح را در قالب فایل DWG و به صورت شش‌بندی شده تا ۲۷ بهمن‌ماه به نشانی تهران، خیابان فلسطین جنوبی، پایین‌تر از جمهوری، کوچه لقمان‌الدوله ادهم، پلاک ۷، مرکز معماری اسلامی ارسال کنند. همچنین علاقه‌مندان می‌توانند طرح‌های خود را از طریق شبکه‌های مجازی به نشانی @iirac.ir و سایت www.iirac.ir به دبیرخانه ارسال کنند.

اولی شهر

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تشریح کرد

برنامه‌های متروی تهران برای ۲۲ بهمن



نایب‌رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از رایگان بودن خدمات این ناوگان به شرکت‌کنندگان در مراسم راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن ۹۷ خبر داد. به گزارش می‌سز، فنوش نوبخت ضمن تبریک فرارسیدن چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی افزود: در روز ۲۲ بهمن ۱۳۹۷، متروی تهران و حومه با آمادگی کامل، خدمات ویژه‌ای را به شهروندان و مسافران گرمای ارائه خواهد کرد.

وی با بیان اینکه در این روز خدمات‌رسانی در خطوط ۱، ۲، ۳، ۴ و ۵ متروی تهران و حومه افزایش می‌یابد، تصریح کرد: با توجه به قرارگیری تعدادی از ایستگاه‌های متروی تهران در مسیر راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن، استفاده از این ناوگان حمل‌ونقل ریلی درون‌شهری بهترین انتخاب برای شهروندان محترم است، به همین خاطر شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه اقدامات ویژه‌ای را برای خدمات‌دهی در این روز در نظر گرفته که کاهش فاصله حرکت قطارها یکی از آنهاست. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه افزود: در این روز با افزایش اعزام قطارها در خطوط ۱، ۲، ۳، ۴ و ۵ متروی تهران و حومه، فاصله حرکت در خط یک از ۷ دقیقه به ۵ دقیقه، در خط ۲ از ۷ دقیقه به ۴ دقیقه، در خط ۳ از ۱۲ دقیقه به ۹ دقیقه، در خط ۴ از ۸ دقیقه به ۴ دقیقه و در خط ۵ از ۲۰ دقیقه به ۱۵ دقیقه کاهش می‌یابد. ضمن آنکه در صورت نیاز آمادگی برای اعزام قطارهای فوق‌العاده نیز وجود دارد. نوبخت با اشاره به اینکه خدمات مترو از ابتدای صبح روز ۲۲ بهمن تا پایان مراسم راهپیمایی رایگان است، خاطر نشان کرد: بعد از پایان مراسم نیز پذیرش مسافر در ایستگاه‌هایی که در مسیر راهپیمایی قرار دارند، برای بازگشت راهپیمایان به مقاصد خود به صورت رایگان انجام می‌شود. گفتنی است، بر اساس روال هر سال و به منظور حفظ نظم و امنیت در برگزاری مراسم روز ۲۲ بهمن، ایستگاه متروی میدان آزادی واقع در خط ۴ مترو تا پایان مراسم بسته خواهد بود.